
Д
ат

а:
 2

8
.1

1
.2

0
2

3
 1

2
:3

6
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
1

.1
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

№ 20/2203 от 28.11.2023 

Выписка из протокола очного заседания 

Наблюдательного совета ТОО «Тау-Кен Алтын» № 79 

г. Астана 10 ноября 2023 года 

Место нахождения ТОО «Тау-Кен Алтын»: г. Астана, ул. А 194, дом 1. 

Место проведения заседания: г. Астана, ул. А 194, дом 1. 

Заседание открыто в 10 часов 00 минут. 

Председательствовал: 

Оржанов Адилжан Салимгереевич - Председатель Наблюдательного совета 

Присутствовали члены Наблюдательного совета: 

Абуов Даурен Канатович - член Наблюдательного совета 

Копеева Дана Сахабадиновна - Член Наблюдательного совета 

Кворум для принятия решений имелся. 

Рассмотрев пятый вопрос повестки дня «Об утверждении некоторых документов 

Товарищества в области безопасности труда, охраны здоровья и окружающей среды», в 

соответствии с подпунктами 26) и 27) пункта 46 Устава ТОО «Тау-Кен Алтын», 

Наблюдательный совет РЕШИЛ: 

1. «Утвердить Политику в области безопасности труда и охраны здоровья, согласно

приложению № 2 к настоящему протоколу».

2. «Утвердить Политику в области охраны окружающей среды, согласно приложению № 3 к

настоящему протоколу».

3. «Директору ТОО «Тау-Кен Алтын» (Тлеулину А.С.) принять все необходимые меры,

вытекающие из настоящего решения».

Члены Наблюдательного совета голосовали: 
Оржанов Адилжан Салимгереевич – «ЗА» 

Абуов Даурен Канатович – «ЗА» 

Копеева Дана Сахабадиновна – «ЗА» 

Заседание Наблюдательного совета закрыто в 11 часов 00 минут. 

«Выписка верна» 

Секретарь Наблюдательного совета 

ТОО «Тау-Кен Алтын»      Б. Аусаков 

Подписано 

28.11.2023 12:36 Аусаков Бауржан Жаксыбекович 



 

ПОЛИТИКА В ОБЛАСТИ   ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  

ИНТЕГРИРОВАННАЯ 

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА 

Идентификационный номер: П-СОТТБиЭ-5-22 

Редакция 01 

 

Незарегистрированная распечатанная версия настоящего документа недействительна 

 
 

Приложение № 3 

к протоколу заседания 

Наблюдательного совета 

ТОО «Тау-Кен Алтын» 

№ 79 от 10.11.2023г. 

 

 

Политика в области охраны окружающей среды 

ТОО «Тау-Кен Алтын» 

 

1. Основным видом деятельности ТОО «Тау-Кен Алтын» (далее 

Предприятия) является обеспечение эффективной деятельности по обогащению, 

переработке, аффинажа золота, серебра и других драгоценных металлов, а также 

сопутствующих им компонентов и реализация готовой продукции.   

2. Мы в полной мере осознаем потенциальную опасность возможного 

негативного воздействия производственной деятельности Предприятия на 

окружающую среду и обязуемся проводить работы по обогащению, переработке, 

аффинажа золота, серебра и других драгоценных металлов, а также 

сопутствующих им компонентов и реализация готовой продукции, таким 

образом, чтобы не причинить вреда окружающей среде и обеспечить наиболее 

высокий уровень экологической безопасности нашей производственной 

деятельности.  

3. Наряду с нашей основной задачей – производство продукции высокого 

качества и следование требованиям современного рынка, мы берем на себя 

ответственность по отношению к окружающей среде и природным ресурсам. В 

связи с этим мы принимаем следующие обязательства: 

1) Выполнять требования действующего законодательства Республики 

Казахстан, стандартов и правил в области природопользования, охраны 

окружающей среды и экологической безопасности, иных применимых 

требований в области охраны окружающей среды. 

2) Обеспечивать постоянное улучшение природоохранной деятельности и 

системы экологического менеджмента, основанной на процессном подходе и 

риск-ориентированном мышлении.  

3) Планировать и проводить мероприятия, позволяющие снижать уровень 

негативного воздействия производственных факторов на окружающую среду. 

4) Контролировать и обеспечивать рациональное использование 

природных, материальных и энергетических ресурсов на всех этапах 

производственной деятельности Представительства.  

5) Обеспечивать открытость и прозрачность информации о 

природоохранной деятельности Представительства. 

6) Проводить систематически мониторинг и анализ информации о 

внутренних и внешних факторах, о заинтересованных сторонах, имеющих 

отношение к намерениям и стратегии развития Представительства и которые 



 

ПОЛИТИКА В ОБЛАСТИ   ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  

ИНТЕГРИРОВАННАЯ 

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА 

Идентификационный номер: П-СОТТБиЭ-5-22 

Редакция 01 

 

Незарегистрированная распечатанная версия настоящего документа недействительна Стр. 2 из 2 

 

 

влияют на способность её системы экологического менеджмента достигать 

намеченных результатов. 

7) Постоянно контролировать производственный процесс с целью – не 

допустить аварийных ситуаций, которые могут нанести вред окружающей среде 

и человеку. 

8) Проводить регулярный мониторинг и измерение экологических 

показателей с целью их улучшения и соблюдения законности. 

9) При выборе поставщика или подрядчика принимать во внимание его 

отношение к окружающей среде и пользоваться услугами только тех 

организаций, которые ответственно относятся к экологической безопасности. 

10) При реализации проектов использовать современное, 

высокоэффективное оборудование для очистки выбросов и сбросов и 

утилизации отходов, учитывать экологические аспекты производства для 

минимизации их негативного воздействия на окружающую среду; 

11) Осуществлять внутренний аудит системы менеджмента предприятия с 

целью повышения эффективности природоохранной деятельности и 

непрерывного улучшения экологических показателей; 

12) Стремиться к установлению конструктивного диалога с органами 

власти, населением и общественными организациями, открыто информируя все 

заинтересованные стороны по экологическим вопросам, связанным с 

деятельностью предприятия; 

13) Повышать уровень экологических знаний персонала и ответственности 

каждого работника за состояние окружающей среды.  

14) Постоянно совершенствовать систему управления окружающей средой 

и вкладывать в это необходимые ресурсы. 

15) Совершенствовать производственные процессы за счет модернизации 

оборудования и внедрения экологически безопасных технологий. 

16) Внедрять и поддерживать лучшие методы экологического управления 

в области экологического менеджмента. 

4. Руководство ТОО «Тау-Кен Алтын» принимает на себя 

ответственность за реализацию настоящей политики, обязуется выделять 

необходимые для этого ресурсы. 

----- 


